
 

 

 

 

Приказ 
        от 14.09.2023 г.                                                                                 № 209 
 

«О проведении школьного 

этапа Всероссийской и  

Республиканской олимпиад 

Школьников 2023-2024 уч.г.» 

 

          В соответствии с приказом МО и Н РТ от 04.09.2023 г.г.  № под 1547/23 «О проведении школь-

ного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2023-

2024 учебном году», приказом МКУ «Управление образования»  НМР РТ от 12.09.2023 г.г. №588 «О 

проведении школьного этапа олимпиад» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Сформировать состав жюри школьного этапа ВсОШ (приложение 1). 

 

2. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ в сроки, установленные муниципальным органом 

управления образованием (приложение 2). 

 

3. Ахметвалиеву И.Н.., заместителя директора по учебной работе, назначить ответственной за прове-

дение школьного этапа ВсОШ. 

 

4. Ахметвалиевой И.Н., ответственному за проведение школьного этапа ВсОШ: 

4.1. проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о сроках проведения 

школьного этапа ВсОШ; 

4.2. организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о 

своем участии в олимпиаде, согласие на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних 

детей, в том числе в сети Интернет; 

4.3. создать условия для проведения олимпиады: 

4.3.1. назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения олимпиады; 

4.3.2. внести необходимые изменения в расписание учебных занятий с учетом СП 3.1/2.4 3598-20; 

4.3.3. подготовить аудитории в соответствии с СП 3.1/2.4 3598-20; 

4.3.4. организовать своевременное заполнение результатов школьного этапа олимпиады на портале 

регионального центра обработки информации; 

4.3.5. обеспечить хранение олимпиадных работ. 

 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                                         Директор школы:                Г.Х. Абдрахманова 

 

 

 

Муниципаль бюджет гомуми белем 

учреждениесе 

“Татарстан  Республикасы 

Нурлат муниципаль районы 

Киекле урта 

гомуми белем мәктәбе» 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразова-

тельное учреждение  

 «Бурметьевская  средняя общеобразова-

тельная школа  

Нурлатского муниципального района Рес-

публики Татарстан» 

423031, Республика Татарстан, Нурлатский  муниципальный район, с. Бурметьево, Центральная  ул., 

д. 1 



 

Приложение 1 к приказу 

МБОУ «Бурметьевская СОШ» 

от 14.09.2023 №209  

Состав предметного жюри школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

№ Предмет Ф. И. О. учителя Должность 

1 Информатика 

Ахметвалиева И.Н. Заместитель директора по УР 

Курамшина Л.Я. Учитель информатики 

Билялова Р.Р. Учитель математики 

Мухаметова Г.Х. Учитель математики 

Ганеева И.И. Учитель информатики 

2 Физическая культура 

Курамшина Л.Я. Заместитель директора по ВР 

Ахметвалиева И.Н. Учитель физической культуры 

Гилязов Р.А. Учитель физической культуры 

Гималетдинов Р.Р. Учитель физической культуры 

Вафина Л.Х. Учитель начальных классов 

3 
Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Курамшина Л.Я. Заместитель директора по ВР 

Ахметвалиева И.Н. Учитель физической культуры 

Гилязов Р.А. Учитель физической культуры 

Гималетдинов Р.Р. Учитель физической культуры 

Вафина Л.Х. Учитель начальных классов 

4 Русский язык 

Абдрахманова Г.Х. Директор школы 

Муртазина Г.А. Учитель русского языка и литературы 

Наумова М.А. Учитель русского языка и литературы 

Ахметвалиева И.Н. 
Учитель родного (татарского) языка и лите-

ратуры 

Муртазина Г.Р. Учитель русского языка и литературы 

5 Литература 

Абдрахманова Г.Х. Директор школы 

Муртазина Г.А. Учитель русского языка и литературы 

Наумова М.А. Учитель русского языка и литературы 

Ахметвалиева И.Н. 
Учитель родного (татарского) языка и лите-

ратуры 

Муртазина Г.Р. Учитель русского языка и литературы 

6 Искусство (МХК) 

Ахметвалиева И.Н. Заместитель директора по УР 

Курамшина Л.Я. Учитель музыки 

Гиматова Г.Ш. Учитель изобразительного искусства 

Курамшин Р.Х. Учитель изобразительного искусства 

Вафина Л.Х. Учитель начальных классов 



7 История 

Абдрахманова Г.Х. Директор школы 

Юсупова В.Ф. Учитель истории, обществознания 

Рахимова Т.А Учитель истории, обществознания 

Галяветдинова З.Х. Учитель географии 

Курамшин Р.Х. Учитель географии 

8 Обществознание 

Абдрахманова Г.Х. Директор школы 

Юсупова В.Ф. Учитель истории, обществознания 

Рахимова Т.А Учитель истории, обществознания 

Галяветдинова З.Х. Учитель географии 

Курамшин Р.Х. Учитель географии 

9 Право 

Абдрахманова Г.Х. Директор школы 

Юсупова В.Ф. Учитель истории, обществознания 

Рахимова Т.А Учитель истории, обществознания 

Галяветдинова З.Х. Учитель географии 

Курамшин Р.Х. Учитель географии 

10 Математика 

Ахметвалиева И.Н. Заместитель директора по УР 

Курамшина Л.Я. Учитель информатики 

Билялова Р.Р. Учитель математики 

Мухаметова Г.Х. Учитель математики 

Степанова Г.С. Учитель математики 

11 Физика 

Ахметвалиева И.Н. Заместитель директора по УР 

Мухаметова Г.Х. Учитель физики 

Билялова Р.Р. Учитель математики 

Курамшин Р.Х. Учитель физики 

Степанова Г.С. Учитель математики 

12 Биология 

Курамшина Л.Я. Заместитель директора по ВР 

Галяветдинова З.Х. Учитель биологии 

Халитов В.М. Учитель биологии 

Юсупова В.Ф. Учитель истории, обществознания 

Рахимова Т.А Учитель истории, обществознания 

13 

Химия 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Курамшина Л.Я. Заместитель директора по ВР 

Галяветдинова З.Х. Учитель химии 

Халитов В.М. Учитель химии 

Юсупова В.Ф. Учитель истории, обществознания 

Рахимова Т.А Учитель истории, обществознания 



14 География 

Курамшина Л.Я. Заместитель директора по ВР 

Галяветдинова З.Х. Учитель географии 

Курамшин Р.Х. Учитель географии 

Юсупова В.Ф. Учитель истории, обществознания 

Рахимова Т.А Учитель истории, обществознания 

15 Астрономия 

Ахметвалиева И.Н. Заместитель директора по УР 

Мухаметова Г.Х. Учитель физики 

Билялова Р.Р. Учитель математики 

Курамшин Р.Х. Учитель физики 

Степанова Г.С. Учитель математики 

16 Экология 

Курамшина Л.Я. Заместитель директора по ВР 

Галяветдинова З.Х. Учитель географии 

Курамшин Р.Х. Учитель географии 

Юсупова В.Ф. Учитель истории, обществознания 

Рахимова Т.А Учитель истории, обществознания 

17 Экономика 

Абдрахманова Г.Х. Директор школы 

Юсупова В.Ф. Учитель истории, обществознания 

Рахимова Т.А Учитель истории, обществознания 

Галяветдинова З.Х. Учитель географии 

Курамшин Р.Х. Учитель географии 

18 Технология 

Ахметвалиева И.Н. Заместитель директора по УР 

Гиматова Г.Ш. Учитель технологии 

Гималетдинов Р.Р. Учитель технологии 

Ганиева И.И. Учитель технологии 

Курамшина Л.Я. Учитель музыки 

19 

 
Английский язык 

Абдрахманова Г.Х. Директор школы 

Мухутдинов И.А. Учитель английского языка 

Бильданова Г.И. Учитель английского языка 

Мингалимова Ф.Р. Учитель английского языка 

Наумова М.А. Учитель русского языка и литературы 

20 

Родной (татарский) 

язык 

 

 

 

 

 

 

 

 

Курамшина Л.Я. Заместитель директора по ВР 

Абдрахманова Г.Х. Учитель татарского языка и литературы 

Ахметвалиева И.Н. Учитель татарского языка и литературы 

Муртазина Г.А. Учитель татарского языка и литературы 

Гималетдинова Н.М. Учитель татарского языка и литературы 



21 
Родная (татарская) ли-

тература 

Курамшина Л.Я. Заместитель директора по ВР 

Абдрахманова Г.Х. Учитель татарского языка и литературы 

Ахметвалиева И.Н. Учитель татарского языка и литературы 

Муртазина Г.А. Учитель татарского языка и литературы 

Гималетдинова Н.М. Учитель татарского языка и литературы 

 

 

 

 

Приложение 2к приказу 

МБОУ «Бурметьевская СОШ» 

от 14.09.2023 № 209 

График 

проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2023-2024 

учебном году 

Классы Наименование предмета Дата проведения День недели 

5-6,7-8,9, 10,11 Литература 25 сентября понедельник 

5,6,7,8,9,10,11 

Родные (марийский, уд-

муртский, чувашский, 

мордовские (эрзя, мок-

ша)) язык и литература 26 сентября вторник 

5,6,7,8,9,10,11 Арабский язык 

7,8,9,10,11 Турецкий язык 

 7,8, 9,10,11 Физика 27 сентября среда 

5-6,7-8,9,10-11 Экономика 

28 сентября четверг 
8,9,10-11 

История Татарстана и та-

тарского народа 

5-6,7-8,9-11 

Иностранные языки: 

Китайский, 

Испанский, Итальянский 

29 сентября (теоретиче-

ский тур) 
пятница 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Татарский язык для рус-

скоязычных обучающих-

ся школ с русским язы-

ком обучения 

30 сентября суббота 

8,9,10,11 Геология 

2 октября понедельник 
5,6,7,8,9,10,11 

Русская литература для 

обучающихся школ с 

родным языком обучения 

5,6,7,8,9,10,11 

Русский язык для обуча-

ющихся школ с родным 

языком обучения 

3 октября вторник 

7,8,9,10,11 Химия  4 октября среда 

5,6,7,8,9,10-11 История 5 октября четверг 

5, 6, 7,8,9,10,11 Астрономия 6 октября пятница 

5-6,7-8,9,10-11 Экология 7 октября суббота 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Родной (татарский) язык 

для обучающихся школ с 

татарским языком обуче-

ния 
9 октября понедельник 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Родной (татарский) язык 

для обучающихся – татар 

школ с русским языком 

обучения 



5,6, 7,8, 9,10,11 География 10 октября вторник 

5, 6,7,8, 9,10,11 Биология 11 октября среда 

5,6,7,8,9,10,11 

Родная (татарская) лите-

ратура для обучающихся 

школ с татарским языком 

обучения 
12 октября четверг 

5,6,7,8,9,10,11 

Родная (татарская) лите-

ратура для обучающихся 

– татар школ с русским 

языком обучения 

 

4, 5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные языки: Ан-

глийский, Французский,  

Немецкий 

13 октября (теоретиче-

ский тур)  
пятница 

 

 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные языки: Ан-

глийский, Французский,  

Немецкий 

14 октября 

 (устный тур) 
суббота 

5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК) 16 октября понедельник 

7,8,9,10,11 Математика 17 октября 
 

вторник 

4,5,6 Математика 18 октября 
 

среда 

5-6,7-8,9-11 (девуш-

ки) 

5-6,7-8,9-11 (юноши) 

Физическая культура 

19 октября  

(теоретико-методический 

тур)   

четверг 

20 октября (практический 

тур) 
пятница 

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 21 октября суббота 

3-4,5-6,7,8,9,10-11  

5-6,7,8,9,10-11  
ОБЖ 

 

23 октября (теоретиче-

ский тур) 

понедельник 

24 октября 

(практический тур) 
вторник 

5,6,7,8,9-11 Информатика 25 октября среда 

4,5-6,7-8,9,10-11 Русский язык 
26 октября 

 

четверг 

 

5-6,7-8,9,10-11 

(КДДиТ, Робототех-

ника, Информаци-

онная безопасность) 

5-6,7-8,9,10-11 

(ТТиТТ, Робототех-

ника, Информаци-

онная безопасность) 

Технология 
27 октября 

(теория, практика) 
пятница 

5-8,9,10,11  Право 28 октября суббота 

 

 

График 

направления заданий школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 

2023-2024 учебном году 

 

Наименование пред-

мета 

Дата проведе-

ния 

Отправление заданий Отправление ответов 

время дата время дата 

Литература 25 сентября 25 сентября 8.00- 25 сентября 16.00-17.00 



9.00 

Родные (марийский, 

удмуртский, чуваш-

ский, мордовские (эр-

зя, мокша)) язык и ли-

тература 
26 сентября 26 сентября 

8.00-

9.00 

 

26 сентября 

 

16.00-17.00 

 

Арабский язык 

Турецкий язык 

Физика 27 сентября на технологической платформе «Сириус.Курсы» 

Экономика 

28 сентября 28 сентября 

8.00-

9.00 

 

28 сентября 

 

16.00-17.00 

 История Татарстана и 

татарского народа 

Иностранные языки: 

Китайский, 

Испанский, Итальян-

ский 

29 сентября 

(теоретический 

тур) 

29 сентября 
8.00-

9.00 
29 сентября 16.00-17.00 

Татарский язык для 

русскоязычных обу-

чающихся школ с 

русским языком обу-

чения 

30 сентября 30 сентября 
8.00-

9.00 
30 сентября 16.00-17.00 

Геология 

2 октября 2 октября 
8.00-

9.00 
2 октября 16.00-17.00 

Русская литература 

для обучающихся 

школ с родным язы-

ком обучения 

Русский язык для 

обучающихся школ с 

родным языком обу-

чения 

3 октября 3 октября 
8.00-

9.00 
3 октября 16.00-17.00 

Химия 4 октября на технологической платформе «Сириус.Курсы» 

История 5 октября 5 октября 
8.00-

9.00 
5 октября 16.00-17.00 

Астрономия 6 октября на технологической платформе «Сириус.Курсы» 

Экология 7 октября 7 октября 
8.00-

9.00 
7 октября 16.00-17.00 

Родной (татарский) 

язык для обучающих-

ся школ с татарским 

языком обучения 

9 октября 9 октября 
8.00-

9.00 
9 октября 16.00-17.00 Родной (татарский) 

язык для обучающих-

ся – татар школ с рус-

ским языком обуче-

ния 

География 10 октября 10 октября 
8.00-

9.00 
10 октября 16.00-17.00 

Биология 11 октября на технологической платформе «Сириус.Курсы» 

Родная (татарская) 

литература для обу-

чающихся школ с та-

тарским языком обу-

чения 
12 октября 12 октября 

8.00-

9.00 
12 октября 16.00-17.00 

Родная (татарская) 

литература для обу-

чающихся – татар 



школ с русским язы-

ком обучения 

Иностранные языки: 

Английский, Фран-

цузский, 

Немецкий 

13 октября 

(теоретический 

тур) 

13 октября 
8.00-

9.00 
13 октября 16.00-17.00 

14 октября 

(устный тур) 

14 октября 

 

8.00-

9.00 

14 октября 

 
16.00-17.00 

Искусство (МХК) 16 октября 16 октября 
8.00-

9.00 
16 октября 16.00-17.00 

Математика 17 октября на технологической платформе «Сириус.Курсы» 

Математика 18 октября на технологической платформе «Сириус.Курсы» 

Физическая культура 

19 октября 

(теоретико-

методический 

тур) 

19 октября 

 

8.00-

9.00 

19 октября 

 
16.00-17.00 

20 октября 

(практический 

тур 

20 октября 
8.00-

9.00 
20 октября 16.00-17.00 

Обществознание 21 октября 21 октября 
8.00-

9.00 
21 октября 16.00-17.00 

ОБЖ 

 

23 октября 

(теория) 

 

23 октября 

8.00-

9.00 

 

23 октября 
16.00-17.00 

24 октября 

(практический 

тур) 

24 октября 

 

8.00-

9.00 

24 октября 

 
16.00-17.00 

Информатика 25 октября на технологической платформе «Сириус.Курсы» 

Русский язык 
26 октября 

 

26 октября 

 

8.00-

9.00 

26 октября 

 
16.00-17.00 

Технология 

27 октября 

(теория, прак-

тика) 

27 октября 

 

8.00-

9.00 

27 октября 

 
16.00-17.00 

Право 28 октября 28 октября 
8.00-

9.00 
28 октября 16.00-17.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


